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Wynalazek niniejszy dotyczy foteli do
siedzenia lub leżenia o metalowych wygię¬
tych ramach np. z rury stalowej.

Według wynalazku podstawa składa się
z zamkniętej w sobie ramy, przyczem sie¬
dzenie, ewentualnie z oparciem, wykonane
jest również z zamkniętej w sobie ramy.
Wynalazek umożliwia wykonanie mebli o
pięknym kształcie, dobrem sprężynowaniu i
szczególnie dobrze usztywnionych. Przytem
siedzenie i tylne oparcie może być wykona¬
ne z jednej wspólnej, zamkniętej w sobie
ramy. W jednej postaci wykonania wyna¬
lazku podstawa wygięta jest w kształcie li¬
tery U lub W, otwartej ku przodowi. Po¬
nad górne pręty podstawy, związane z ra¬
mą stanowiącą siedzenie, wydłużona jest

rama w postaci prętów wygiętych wgórę i
wtył, które służą jako poręcze, a których
tylny łącznik poprzeczny stanowi poprzecz¬
ne usztywnienie tylnego oparcia, a przez to
i siedzenia; zamiast tego podstawa może
mieć kształt litery U lub W otwartej ku ty¬
łowi. Górne pręty mogą przytem służyć ja¬
ko poręcze lub poprzeczne usztywnienie o-
parcia tylnego. Można też nadać podstawie
kształt litery S, której górna część tworzy
poręcze i podporę dla tylnego oparcia.

Poza tern, według wynalazku, usztyw¬
nienie poprzeczne zagięte jest wdół pod
płaszczyznę siedzenia, a więc po stronie
przedniej ku tyłowi, a po stronie tylnej ku
przodowi.

Dzięki temu usztywnienia poprzeczne nie



zawadzają'w czasie posługiwania się krze-
£ słeirr, i j. nie stykają się ani z uginającą się
* wdół sprężystą* powierzchnią siedzenia ani

też z nogami osoby używającej krzesła.
Można też np. według wynalazku, zwła¬
szcza jeżeli chodzi o stołki taburetowe, wy¬
giąć boczne Ipręty siedzenia mniej więcej
półkolisto po stronie przedniej lub tylnej
wdół i wtył, względnie naprzód. W danym
razie, jeżeli chodzi o meble do siedzenia lub
leżenia o podstawie, której pręty boczne
wygięte są w kształcie litery U lub W o-
twartej ku tyłowi, można zagiąć wdół i na¬
przód tylne końce górnych prętów podsta¬
wy, stanowiące piopirizeczne usztywnienie.
To poprzeczne usztywnienie stanowi wów¬
czas zarazem takież usztywnienie siedzenia
przymocowanego do podstawy- Przytem
można osadzić górną ramię podstawy obro¬
towo na dolnej części podstawy. Jeżeli ra¬
ma siedzenia posiadającego oparcie jest po¬
dzielona u tylnej krawędzi siedzenia na
części, przegubowo ze sobą połączone, i
przytwierdzona jest do ramy podstawy, po¬
łączonej zawiasowo z podłogą, to nadaje się
znakomicie do użytku, jako dodatkowe
krzesiełko w samochodzie. Przytem również
rama siedzenia ze strony przedniej, a rama
podstawy ze strony tylnej zagięte są wdół
i wtył, Względnie naprzód pod powierzchnią
siedzenia.

Na rysunku uwidocznione są na fig. 1—
11 w perspektywie przykłady wykonania,
a fig. 12—14 przedstawiają dalsze przy¬
kłady wykonania w rożnem położeniu w wi¬
doku bocznym.

Fig. 1 przedstawia jedynie siedzenie.
Boczne pręty a ramy siedzenia są wy¬

gięte zprzodu, w miejscu a^ mniej więcej
półkolisto wdół i wtyił tak, że poprzeczny
łącznik b prętów bocznych leży pod siedze¬
niem c ztyłu przedniej krawędzi siedzenia.
Boczne pręty a ramy siedzenia wygięte są
ztyłu do góry, jako pręty d oparcia tylne¬
go, które na górnych końcach wygięte są

^poża powiefźoforiłę oparcia tylnego e, wo¬

bec czego poprzeczka / prętów bocznych d
oparcia znajduje się ztyłu powierzchni o-
parcia tylnego.

W postaci wykonania według fig. 4,
której siedzenie odpowiada fig. 1, podstawa
/wykonana jest w postaci otwartej ku ty¬
łowi litery U. Tylne końce górnych prętów
zagięte są w miejscu k wdół i ku przodo-
wii, dzięki czemu łącznik poprzeczny m
znajduje się poniżej powierzchni siedzenia
c. W tym przypadku zatem siedzenie po¬
siada ze strony przedniej i tylnej należyte
usztywnienie boczne.

Fig, 5 przedstawia postać wykonania,, w
której podstawa zaopatrzona jest ztyłu je¬
szcze w specjalną rozporę czyli poprzeczkę
h, w celu lepszego usztywnienia poprzecz¬
nego powierzchni siedzenia.

W piostaci wykonania przedstawionej na
fig. 6 podstawa i ma kształt litery U otwar¬
tej ku przodowi. Powyżej górnych prętów
podstawy i, przymocowanych do ramy sie¬
dzenia, rama podstawy wydłużona jest w
postaci prętów n wygiętych wgórę i ku ty¬
łowi, których tylny łącznik poprzeczny o
usztywnia oparcie d wpobliżu powierzchni

'siedzenia tak, że to usztywnienie wykorzy¬
stacie jest także dla siedzenia.

W postaci wykonania według fig. 7 pod¬
stawai jest wykonana zaśadnitzo v/ fcfcztalł-
cie litery U otwartej ku tyłowi, ptzyeżfcm
górne pręty — jak na fig, 6 pręty n —two¬
rzą poręcze, podcz'a(s gdy łącznik poprzecz¬
ny p górnych prętów uteztywnia tylne opar¬
cie i siedzenie.

W postaci wykonania według fig. 8 sie¬
dzenie zawieszone jest przegubowo w miej¬
scach q na końcach podstawy i. Ztyłu opie¬
ra się ono o zatyczki, które można wprowa¬
dzić w otwory r ramy podstawy, dzięki
czemu położenie siedzenJaj jest zmienne.
W tej postaci wykonania trzeba znów za¬
stosować dla oparcia i siedzenia! specjalną
rozporę h2l jeżeli zależy na jego ispecjal-
nem usztywnieniu pópfrzecżiiem pobliżu
tylnej krawędzi siedzenia.
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W postajci wykonania według fig. 9 ra¬
ma siedzenia a, mająca zasadniczo kształt
litery S, połączona jest z, podstawą i w
miejscu qx. Górna część S stanowi poręcze,
a łącznik poprzeczny t tych górnych prętów
tworzy rozporę dla oparcia i siedzenia. W
tego rodzaju postaci wykonania mebla do
siedzenia uzyskuje się specjalnie dobrą
sprężystość tak samo, jak w postaci wyko¬
nania według fig. 10( która się różni od po¬
staci wykonania według fig. 9 jedynie tern,
że podstawa,' ma zasadniczo kształt litery W
tak, że główne zagięcie rx podstawy, jak rów¬
nież łącznik poprzeczny i2 znajdują się po
tylnej istronie mdbla, żeby jak najmniej zai-
wadzały osobie używającej krzesło.

W postaci wykonania według fig. 11
górnla część podstawy i zaopatrzona jest u
dołu w tulejkę u, która osadzona jest obro¬
towo zapomocą trzpienia na dolnej części
v podstawy.

Fig. 12—14 przedstawiają mebel do sie¬
dzenia) w postaci składanego krzesła, stoso¬
wanego np. w samochodach; Rama siedze¬
nia a z op&trciem / podzielona jest w punk¬
cie w na części połączone przegubowo, wo¬
bec czego można oparcie / opuścić według
fig. 13 na siedzenie. Siedzenie to umocowa¬
ne jest na podstawie wykon'aaiej z rury sta¬
lowej również w postaci zagiętej, przed¬
stawiającej się zboku jako ramiona kąta;
górny pręt podstawy zagięty jest w miej¬
scu a2 ku dołowi i przodowi. Podstawa
przytwierdzona jtest przegubowo w punkcie
x do podłogi, wobec czego całość według
fig. 14 można złożyć.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprężynujący mebel do siedzenia lub
leżenia z wygiętych, ciągłych rur metalo¬
wych, znamienny tern, że podstawę (i), t. j.

część znajdującą się poniżej siedzenia, sta¬
nowi oddzielna, najkorzystniej zamknięta w
sobie rama w postaci skierowanej ku przo¬
dowi lub tyłowi litery U, W lub S, przymo¬
cowana do oddzielnej zamkniętej w sobie
ramy, tworzącej siedzenie wraz z oparciem.

2. Mebel według zastrz. 1, znamienny
tern, że górne części podstawy (i) połączo¬
ne z ramą (a, b, d) siedzenia wydłużone są
w zgięte 'ku gófze i ku tyłowi pręity, które
isłuźą jako poręcze (n), a których tylny
łącznik poprzeczny (o\) służy za zaporę o-
parcia tylnego, a tern samem również sie¬
dzenia (fig. 6).

3. Mebel według zastrz. 1, znamienny
tern, że poprzeczne usztywnienie siedzenia
(b) zagięte jest ku dołowi pod powierzch¬
nię siedzenia (a).

4. Mebel według zastrz. 1, znamienny
tern, że usztywnienie poprzeczne fm) na
tylnem końcu górnych prętów podstawy za¬
gięte jest ku dołowi i przodowi.

5. Odmiana mebla według zastrz. 1,
znamienna tein, że rama (i, u) stanowiąca
górną część podstawy osadzona jest obroto¬
wo w dolnej części podstawy (v) (fig. 11).

6. Odimi'aina mebla według zastrz. 1,
znamienna tern, że rama siedzenia (a), wy¬
posażonego w oparcie tylne (d), podzielo¬
na jtest ii tylnej krawędzi siedzenia na czę¬
ści przegubowo ze sobą połączone i przy¬
twierdzona jesit do ramy podstawy (i), zol-
wiasowo połączonej z podłogą, przyczem
rama siedzenia (u) na przodzie (a1)9 a ra¬
ma podstawy na tyle (a2) wygięte są z pła¬
szczyzny siedzenia i zgięte ku dołowi i ty¬
łowi, względnie ku przodowi (fig. 12—14).

Anton Lorenz.
ZaJstępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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